
               Einladung

                    Schach – Bowling Turnier 

am Dienstag, 16. Juli 

im Vanila Lieboch, Kinoplatz 1, 8501 Lieboch

Schnellschach (9 Runden, 8min +4s/Zug) und Bowling (in die Wertung kommt 1 Game mit
10 Frames) mit Gesamtwertung, Einzelwertung der jeweiligen Bewerbe sowie Kategorie-
Preisen in den Alterskategorien U12 und U16 (m und w).

Teilnahmeberechtigt: Jugendliche U18 (Jahrgang 2006 und jünger)

Voranmeldung: bis 10.Juli mit Angabe von Name und Geburtsdatum
über das Online Formular oder bei Gottfried Hilscher: 
+43 660 4288966 ms.schachopen(at)gmx.at 

Nenngeld: 15€

Zeitplan: 

Anmeldung vor Ort: 10:00 Uhr
Anmeldeschluss: 10:30 Uhr
Einteilung der Bahnen: 10:45 Uhr
Beginn Bowling Bewerb: 11:00 Uhr
Beginn Schach Bewerb: 12:15 Uhr
Pause: 13:45 Uhr – 14:30 Uhr
Fortsetzung Schach Bewerb: 14:30 Uhr
Siegerehrung: 17:00 Uhr

Die Formel für die Gesamtwertung lautet:  Punkte Bowling + (Punkte Schach)*10

Jede*r Teilnehmer*in spielt 2 Games Bowling, und das bessere Ergebnis wird zur Wertung
herangezogen.
Das Schachturnier spielen wir mit 9 Runden Schweizer System.
Beispiele für die Berechnung der Gesamtwertung:

Finn: 68 Punkte Bowling und 7,5 Punkte Schach:  68 + 75 = 143
Andi: 112 Punkte Bowling und 3,5 Punkte Schach: 112 + 35 = 147
Lilli: 84 Punkte Bowling und 5,0 Punkte Schach: 84 + 50 = 134


	Einladung
	Schach – Bowling Turnier

